
Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº. 002/2015,
PUBLICADO NO DOE 32829 DE 13/02/2015
Onde se lê: Vigência: 05/01/2015 à 04/02/2015
Leia-se: Vigência: 05/01/2015 à 04/04/2015
Ordenador: Fabrício Pereira da Gama

Protocolo 798533

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 13 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007, 
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com 
observância na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato 
celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos e a Empresa GOLD MAR HOTEL E TURISMO EIRELI - EPP.

CONTRATO Nº 05/2015
OBJETO: Prestação de Serviços de Hospedagem Com e Sem 
Alimentação, visando atender à demanda anual destinada a 
visitantes e colaboradores da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: RONALDO DAMASCENO DE ARAÚJO - Matrícula 
5898321/1
FISCAL SUBSTITUTO: JOSEANE TAVARES FARIAS - Matrícula 
5898162/1
Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e fará 
relatórios mensais que serão enviados à Gerência de Contratos e 
Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência 
do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo 
hábil, para adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Belém/PA, 23 de fevereiro de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 798413

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 05/2015

Exercício: 2015
Objeto da Contratação: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM E SEM 
ALIMENTAÇÃO, visando atender à demanda anual destinada a 
visitantes e colaboradores da SEJUDH.
Data da Assinatura: 23/02/2015
Vigência: 23/02/2015 a 23/02/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 01/2015
Orçamento Programa:
PTRES: 184534  - Plano Interno: 
0000004534C
Ação: 183.783  - Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Valor Estipulado para o Exercício de 2015: R$ 134.140,00 (Cento 
e trinta e quatro mil, cento e quarenta reais)
Contratado: GOLD MAR HOTEL E TURISMO EIRELI - EPP
CNPJ: 08.814.232/0001-95
Endereço: Rua Professor Nelson Ribeiro nº 132 - Bairro: Telégrafo.
CEP:66.050-420 - Belém-PA
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 798405

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 039/2015-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA, matrícula 
funcional n°.40371/1, concedido por meio da PORTARIA N°. 
001/2015-DIGEP/SEJUDH, de 06.01.2015, publicada no DOE n°. 
32.804 de 09.01.2015, do período de 02.02.2015 a 03.03.2015, 
referente ao exercício 2014, para momento oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 798281

PORTARIA N0 040/2015-GEGEP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 164174A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Saúde ao servidor CARLOS 
ALBERTO FREIRE CARDOSO JUNIOR, matrícula n0 80845084/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos 
e Cidadania - Serviço Social, no período de 03/02/2015 a 
09/02/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 798283

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 19/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ADRIANA DOS SANTOS CORDEIRO ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 18/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798369

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 20/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MARCELO DE JESUS PORTILHO FERREIRO AGENTE PRISIONAL 
19/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798371

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 23/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
TORQUATO ANTONIO RIBEIRO MONTEIRO DA COSTA AGENTE 
PRISIONAL 22/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798372

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 21/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RÔMULO DE LIMA SOARES AGENTE PRISIONAL 20/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798380

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 21/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOACI GOMES FERREIRA AGENTE PRISIONAL 20/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798381

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 21/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
EDNALDO DE SOUZA RAMALHO AGENTE PRISIONAL 20/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798384

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 21/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
PAULO DANIEL DE OLIVEIRA AGENTE PRISIONAL 20/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798385

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 95/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 20/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOSÉ WILSON GONÇALVES JOAQUIM AGENTE PRISIONAL 
19/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798389

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 108/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 24/02/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
LEONARDO DE OLIVEIRA LOPES TEC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA- MÉDICO 23/02/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798582

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 61/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JOÃO CARLOS COSTA DE SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5614775
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798288

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 83/2015

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5615151
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798292

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 59/2015

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57205764
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 798294


